
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

 
L’anno 2025, il giorno 01 del mese di luglio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1) Pratiche istituzionali;  
2) Approvazione valutazione professionalità magistrati;  
3) Protocollo Patrocinio a spese dello Stato; 
4) Acquisto/noleggio fotocopiatrice per uffici COA; 
5) Varie ed eventuali. 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO X AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO (14.50) 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’  AVV. GIOVANNI VISCO 

 
- Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 25/06/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
CERASUOLO ALDO (PROT. 1372/25 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
IACUANIELLO TULLIA (PROT. 1379/25) 
 
SOSPENSIONE EX ART. 33 CO 2 DL 17/22 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

AVV. INGENITO ROBERTO (PROT. 1374/25) 
 
SOSPENSIONE EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
AVV. CATELLO VITIELLO (PROT. 1067/25) 
 
AUTORIZZAZIONE ALLA NOTIFICA IN PROPRIO DI ATTI 
AVV. MONTUORO MICHELINA (PROT. 1373/25) 
 
ASSEGNAZIONE PARERI 
LA RICHIESTA DELL’AVV. LUIGI ASCIONE (PROT. 1330/25) SI ASSEGNA AL CONS. IMBO’ 
LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. MASSIMO VENDITTO (PROT. 1383/25) SI ASSEGNA AL CONS. 
CIRILLO 
LA RICHIESTA DI PARERE DELLO STUDIO LEGALE MC LEGAL MAZZOLA CARRELLA E ASSOCIATI (PROT. 
1384/25) SI ASSEGNA AL CONS. GARGIULO 
 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

 
SUL PUNTO 2) ALL’ODG: APPROVAZIONE VALUTAZIONE PROFESSIONALITÀ MAGISTRATI; 
Il Coa all’unanimità approva la valutazione come proposta dalla commissione e ritiene di dover 
procedere alla sola segnalazione per la dott.ssa Di Meo, per i contenuti già evidenziati; per la 
dott.ssa Marano sarà sufficiente una semplice nota, al Capo dell’Ufficio competente, per il rispetto 
dell’orario di inizio delle udienze. 
Il Coordinatore Cons. Imbò comunica che la prossima settimana sarà pronto il protocollo.  
    
SUL PUNTO 3) ALL’ODG: PROTOCOLLO PATROCINIO A SPESE DELLO STATO; 
Alle ore 14.50 interviene il Cons. Striano. 
Il Consiglio, letto il protocollo come proposto dalla commissione competente (cui va il 
ringraziamento di tutti), approva all’unanimità dei presenti. Si dispone la trasmissione al Presidente 
del Tribunale, sollecitando al contempo anche il riscontro sulla definizione del protocollo per il 
gratuito patrocinio del penale, già trasmesso. 
 
SUL PUNTO 4) ALL’ODG: ACQUISTO/NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER UFFICI COA; 
Il Presidente comunica che attualmente sono in dotazione al Coa n°3 macchine fotocopiatrici: una 
nei locali centrali presso il Tribunale, una nei vecchi locali (sempre presso il tribunale) e una presso 
l’ufficio del Giudice di pace di Gragnano (ferma da anni anche se pressoché mai utilizzata). 
Quella ubicata nei locali amministrativi del Coa presenta da tempo notevoli problemi di 
funzionamento. Quella nei vecchi locali spesso e volentieri richiede assistenza. 
Il Consiglio delibera all’unanimità di richiedere preventivi sia per l’acquisto che per il noleggio, 
riservandosi all’esito ogni deliberazione. Il Consiglio all’unanimità delibera altresì di sospendere il 
noleggio della fotocopiatrice attualmente ubicata presso l’Ufficio del Giudice di Pace di Gragnano 
ma non in uso. 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

 
SUL PUNTO 5) ALL’ODG: VARIE ED EVENTUALI 
Il Presidente sollecita ai Consiglieri la vendita dei biglietti per la festa Coa del 10 luglio, comunicando 
ai consiglieri che è stato predisposto un corner per la somministrazione dei dolci prodotti dalle 
detenute del carcere di Santa Maria Capua Vetere. 
Alle ore 15.15 la seduta è chiusa. 
     Il Consigliere Segretario                                                                Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                            Avv. Pasquale Damiano 
 
 




